

# **Ejendomsselskabet Klostergaarden ApS**

**c/o A/S Reinholdt W. Jorck, Jorcks Passage 1A, 1., 1162 København K**

**CVR-nr. 32 66 41 48**

## **Årsrapport**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2016.



---

Per Harder  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Klostergaarden ApS c/o A/S Reinholdt W. Jorck Jorcks Passage 1A, 1. 1162 København K
	CVR-nr.: 32 66 41 48
	Stiftet: 5. januar 2011
	Hjemsted: København K
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Per Harder, Formand Steen Nielsen Søren Villy Lund
<b>Direktion</b>	Ole Danielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Aktieselskabet Reinholdt W. Jorck, København

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i fast ejendom, herunder opførelse, køb, udlejning og videresalg af fast ejendom samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 10.462 t.kr. mod 10.157 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.382 t.kr. mod 2.555 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I løbet af 1. halvår 2016 forventes selskabet at blive fusioneret med aktieselskabet Reinholdt W. Jorck.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Nettoomsætning	10.461.506	10.157
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-2.984.275	-2.663
Andre eksterne omkostninger	-42.533	-39
<b>Bruttoresultat</b>	<b>7.434.698</b>	<b>7.455</b>
Andre finansielle indtægter	0	1
1 Andre finansielle omkostninger	-4.104.792	-3.648
<b>Resultat før værdireguleringer</b>	<b>3.329.906</b>	<b>3.808</b>
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	4.970.817	84
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.300.723</b>	<b>3.892</b>
3 Skat af årets resultat	-1.919.000	-1.337
<b>Årets resultat</b>	<b>6.381.723</b>	<b>2.555</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	6.381.723	2.555
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.381.723</b>	<b>2.555</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
Note		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	190.867.322	189.199
	Materielle anlægsaktiver i alt	190.867.322	189.199
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>190.867.322</b>	<b>189.199</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	29.059	403
	Periodeafgrænsningsposter	7.757	4
	Tilgodehavender i alt	36.816	407
	Likvide beholdninger	243.682	170
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>280.498</b>	<b>577</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>191.147.820</b>	<b>189.776</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125
6	Overført resultat	19.972.756	13.591
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.097.756</b>	<b>13.716</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
7	Hensættelser til udskudt skat	6.673.000	4.754
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.673.000</b>	<b>4.754</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	94.850.055	103.239
	Deposita	1.973.455	1.997
8	Gæld til tilknyttede virksomheder	64.489.046	65.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	161.312.556	170.736
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.399.437	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	151.178	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	134.747	67
	Anden gæld	379.146	503
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.064.508	570
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>164.377.064</b>	<b>171.306</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>191.147.820</b>	<b>189.776</b>
10	<b>Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
11	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
12	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	1.272.233	2.673
Andre renteomkostninger	2.832.559	975
	<u>4.104.792</u>	<u>3.648</u>
<b>2. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering investeringsejendom	538.000	24
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	4.432.817	60
	<u>4.970.817</u>	<u>84</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	1.919.000	1.337
	<u>1.919.000</u>	<u>1.337</u>

**Noter**

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2015	189.175.000	189.175
Tilgang i årets løb	1.130.322	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>190.305.322</b>	<b>189.175</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	24.000	0
Årets regulering til dagsværdi	538.000	24
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2015</b>	<b>562.000</b>	<b>24</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>190.867.322</b>	<b>189.199</b>

Selskabets ejendom værdiansættes til skønnet dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen.

Fastsættelse af dagsværdien foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for de kommende år. Budgetperioden er 7 år hvor det sidste år indgår som terminalår. Fra terminalåret følger alle stigninger inflationen. Terminalværdien fastsættes ved at kapitalisere cash flowet i terminalåret med det fastsatte afkastkrav.

De enkelte års cash flow samt terminalværdien tilbagediskonteres med det fastsatte afkastkrav tillagt inflation og summeres.

Cash flow defineres som ejendommens indtægter (lejeindtægt + øvrige indtægter – tomgang og lejerabat + forrentning af deposita) fratrukket ejendommens udgifter (driftsomkostninger + administration + løbende vedligeholdelse + planlagt vedligeholdelse).

Afkastkravet fastsættes af koncernens ledelse iht. ejendommens specifikke risiko samt iht. markedsudviklingen i øvrigt. Der anvendes ikke eksterne vurderinger ved værdiansættelsen.

Ved fastsættelsen af dagsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

Afkastprocent	4,75%
---------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i dagsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med -33.152 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 20.098 t.kr. til -13.055 t.kr.

**Noter**

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125		
	<b>125.000</b>	<b>125</b>		
Anpartskapitalen består af 125.000 anparter á 1 kr. og multipla heraf.				
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	13.591.033	11.036		
Årets overførte overskud eller underskud	6.381.723	2.555		
	<b>19.972.756</b>	<b>13.591</b>		
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	4.754.000	3.417		
Udskudt skat af årets resultat	1.919.000	1.337		
	<b>6.673.000</b>	<b>4.754</b>		
<b>8. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>				
Langfristet gæld Reinholdt W. Jorck	64.489.046	65.500		
	<b>64.489.046</b>	<b>65.500</b>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	64.489.046	65.500.000		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	2.399.437	89.394.885	97.249.492	103.239
Deposita	0	0	1.973.455	1.997
	<b>2.399.437</b>	<b>89.394.885</b>	<b>99.222.947</b>	<b>105.236</b>



**Noter**

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>10. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Samlet honorar til Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	41.000	25
Honorar vedrørende lovpligtig revision	26.000	25
Andre ydelser	15.000	0
	<b>41.000</b>	<b>25</b>

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 97.249 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 190.867 t.kr.

**12. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Reinholdt W. Jorck som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.